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OFICINA DE LA INSPECTORA GENERAL DE PERMISOS 
Cuadro (787) 722-7070        Fax (787) 725-3022 

 
 
 

Lcda. Jennifer Mayo Mirabal Inspectora General de Permisos 16120 
    Mayo_J@oigpe.pr.gov                 

               Sala de Reuniones (Inspectora)                                                                    16152 
               Sala de Reuniones (OIGPe)                                                                             16153  
 
Sra. Nancy Rosario Bassatt Asistente Ejecutivo                 16122 
    Rosario_N@oigpe.pr.gov  
Sra. María de los A. Juarbe Espec. Serv. al Cliente 16110 
    Juarbe_M@oigpe.pr.gov   
Sr. Gilberto Batista Rivera Chofer Confidencial 16129 
    Batista_G@oigpe.pr.gov  Gerente de Transportación 

 
Sr. Jorge Marrero Huertas Sub-Inspector  16123 
     Marrero_J1@oigpe.pr.gov  
  
 
 

AYUDANTES ESPECIALES 
 
Sra. Zulailet Rivera Avilés Recursos Humanos                                     16124 
    Rivera_Z@oigpe.pr.gov Compras y Suministros 
 

Sr. Yoel O. Rosado Portalatín  Presupuesto y Finanzas    16126 
     Rosado_Yo@oigpe.pr.gov                 
 

Sr. Pablo Collazo Cortés Oficial de Calidad e Innovación 
    Collazo_P@oigpe.pr.gov                     Planificación Estratégica     16128 
      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PISO 15 
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OFICINA DE AUDITORÍA Y CUMPLIMIENTO 
 
 

Ing. Víctor Medina Massanet Inspector Auxiliar de Auditoría 16113 
     Medina_V1@oigpe.pr.gov                         y Cumplimiento 
María H. Serrano Serrano Adm. de Sistemas de Oficina 16114 
    Serrano_M@oigpe.pr.gov  

 
 
 

INSPECTORES / AUDITORES 
 
 
 

Ing. Rafael J. Gutiérrez Pedrón             Auditor de Cumplimiento 16137 
   Gutierrez_R@oigpe.pr.gov  
Ing. Héctor M. Padilla Figueroa Auditor de Cumplimiento 16140 
   Padilla_H@oigpe.pr.gov  
 
Sr. Carlos Almeyda Cordero Inspector de Cumplimiento 16145 
    Almeyda_C@oigpe.pr.gov  
Sr. Luis J. Delgado Arroyo Inspector de Cumplimiento 16146 
    Delgado_L@oigpe.pr.gov  
Sr. René Ramírez Fernández Inspector de Cumplimiento 16149 
    Ramirez_R@oigpe.pr.gov  
Sr. Aldrin Rodríguez Laureano Inspector de Cumplimiento 16150 
    Rodriguez_A1@oigpe.pr.gov  
Sr. Rubén Colón Sánchez Inspector de Cumplimiento 16143 
    Colon_R@oigpe.pr.gov  

 
 
 
 

OFICINA DE REGULACIÓN PROFESIONAL 
 
 

Sr. Luis R. Torres Torres Inspector Auxiliar de Regulación 16111 
     Torres_Lr@oigpe.pr.gov                    Profesional 
Sr. Roberto Morán Hernández Oficial de Acreditación 16112 
   Moran_R@oigpe.pr.gov  
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OFICINA DE ASUNTOS LEGALES 

 
 

 
Lcdo. José J. Lajara Montero Director                                                  16130 
    Lajara_J@oigpe.pr.gov   
Sra. Mary A. Rodríguez Miranda           Adm. de Sistemas de Oficina      16132 
     Rodriguez_M2@oigpe.pr.gov                    
Lcda. Rosalía Cruz Niemiec Abogada                                                  16136 
   Cruz_R@oigpe.pr.gov                                      
Lcda. Denisse A. Maysonet Wilkes Abogada                                                  16135 
   Maysonet_D@oigpe.pr.gov  
Lcdo. José R. Meléndez Cox           Auditor de Cumplimiento        
   Melendez_J1@oigpe.pr.gov  

 
 
 
 
 

OFICINA DE SECRETARÍA Y SERVICIO AL CLIENTE  
 
 
 

Sr. Axel M. Pérez Rodríguez Director                                               16101 
    Perez_A@oigpe.pr.gov     
Sr. Edgardo Vázquez Rivera Secretario                                           16107 
    Vázquez_E@oigpe.pr.gov     
Sra. Ana E. Tirado Ortiz Téc. Sist. de Oficina                          16108                                                      
    Tirado_A@oigpe.pr.gov     
Sr. Jeremías Andino González Mensajero/Conductor                    16109 
    Andino_J@oigpe.pr.gov  
Sra. Ileana I. Rodríguez Figueroa Representante Serv al Cliente     16104 (SIP) 
    Rodriguez_I@oigpe.pr.gov  
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OFICINAS REGIONALES 
 

 

 
AGUADILLA 

Teléfono (787) 891-0466 Fax (787) 882-3850 
Centro Gubernamental, Calle Muñoz Rivera 

 
 

Ing. Ileana Rivera Román Inspector Auxiliar Regional 227 
    Rivera_I@oigpe.pr.gov  
 
 
Ing. Ana M. Acabá Acevedo Auditor de Cumplimiento                          227 
    Acaba_A@oigpe.pr.gov  
Ing. Pedro R. Cruz Jiménez Auditor de Cumplimiento 235  
    Cruz_P@oigpe.pr.gov  
Sr. Carlos D. Cardona García                          Auditor de Cumplimiento 250 
     Cardona_C@oigpe.pr.gov  
Sra. Loree Anne Figueroa Gibson Auditor de Cumplimiento                           256 
     Figueroa_L@oigpe.pr.gov  
 
 
Sr. Alfredo Álvarez Pérez Inspector de Cumplimiento                       227 
    Alvarez_A@oigpe.pr.gov  
Sr. Heriberto González Pérez Inspector de Cumplimiento                   227              
    Gonzalez_H@oigpe.pr.gov  
Sr. Jorge W. Valentín Valentín Inspector de Cumplimiento                        227 
    Valentin_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Confesor Hernández Seguí Inspector de Cumplimiento 227 
    Hernandez_C@oigpe.pr.gov  
Sr. Herbert Santiago Cordero Inspector de Cumplimiento 227 
    Santiago_H@oigpe.pr.gov  
Sr. Orlando Medina Martell Inspector de Cumplimiento 227 
    Medina_O@oigpe.pr.gov  
Sr. Ricardo Belén Tirado Inspector de Cumplimiento 227 
    Belen_R@oigpe.pr.gov 
  
Sr. Carmen I. Estremera Rodríguez Representante Serv. al Cliente  
    Estremera_C@oigpe.pr.gov  
Sr. Renan A. Mártir  Emmanuelli Representante Serv. al Cliente  
    Martir_R@oigpe.pr.gov  
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PONCE 
Teléfono (787) 843-9897 284-2773 Fax (787) 844-0440 

Centro de Gobierno – #2440 Ave. Las Américas 

 
 
 
 

Sr. Hibraim Pérez Sierra Inspector Auxiliar Regional 230 
    Perez_H@oigpe.pr.gov  
Sra. Nancy S. Rivera Cintrón Técnico Sistemas Oficina                  231                  
    Rivera_N@oigpe.pr.gov 
  
 
Sra. Elba M. Maldonado Torres Auditor de Cumplimiento 227 
    Maldonado_E@oigpe.pr.gov  
Sr. Mario J. Ballester Ortiz Auditor de Cumplimiento                     227               
     Ballester_M@oigpe.pr.gov  
Sr. Francisco J. Bigas Torraca Auditor de Cumplimiento             228                    
    Bigas_F@oigpe.pr.gov  
Sra. Wanda I. Ortiz Rodríguez Auditor de Cumplimiento                    254               
    Ortiz_W@oigpe.pr.gov 
 
  
Sr. Jaime L. Torres Arroyo Inspector de Cumplimiento                        228         
    Torres_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Gilberto L. Avilés Marín Inspector de Cumplimiento 228 
    Aviles_G@oigpe.pr.gov   
Sr. José R. Angleró Rodríguez Inspector de Cumplimiento 254  
    Anglero_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Ramón González Velázquez Inspector de Cumplimiento 228  
     Gonzalez_R@oigpe.pr.gov 
 
  
Sra. Gretchen K. De León Muñiz Representante Serv. al Cliente  
    Deleon_G@oigpe.pr.gov  
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HUMACAO  
Teléfono (787) 852-3019 Fax (787) 850-1130 

Carr. #3 - Desvío Boulevard del Río, al lado F.S.E. 3er. piso 
 
 
 

Sra. Brenda L. Rodríguez Soto Inspector Auxiliar Regional 246 
    Rodriguez_B@oigpe.pr.gov  
 
Sr. José M. Carrasquillo Martínez                   Auditor de Cumplimiento 248  
    Carrasquillo_J@oigpe.pr.gov  
Sra. Alicia Agosto Sanabria Auditor de Cumplimiento   258 
    Agosto_A@oigpe.pr.gov  
Sr. José I. Cruz Vázquez Auditor de Cumplimiento                           249 
     Cruz_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Miguel A. Pérez Burgos Auditor de Cumplimiento                           259                             
     Perez_M@oigpe.pr.gov  
Sr. Héctor R. Rosado Loíz Auditor de Cumplimiento                           251  
    Rosado_H@oigpe.pr.gov  
 
 
Sr. Héctor Rodríguez Veguilla Inspector de Cumplimiento                255, 256                           
    Rodriguez_H@oigpe.pr.gov  
Sr. Antolín Torres Castro Inspector de Cumplimiento                        251                        
    Torres_A@oigpe.pr.gov  
Sr. Freddie Lebrón Rivera Inspector de Cumplimiento                255, 256                      
    Lebron_F@oigpe.pr.gov  
Sr. William Valentín Rivera Inspector de Cumplimiento                        251  
    Valentín_W@oigpe.pr.gov 
 
  
Sra. Encarnación Díaz Otero Representante Serv. al Cliente                   244  
     Diaz_E@oigpe.pr.gov  
Sra. Nilda S. Torres Reyes Representante Serv. al Cliente   
    Torres_N@oigpe.pr.gov  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:Rodriguez_B@oigpe.pr.gov
mailto:Carrasquillo_J@oigpe.pr.gov
mailto:Agosto_A@oigpe.pr.gov
mailto:Cruz_J@oigpe.pr.gov
mailto:Perez_M@oigpe.pr.gov
mailto:Rosado_H@oigpe.pr.gov
mailto:Rodriguez_H@oigpe.pr.gov
mailto:Torres_A@oigpe.pr.gov
mailto:Lebron_F@oigpe.pr.gov
mailto:Valentín_W@oigpe.pr.gov
mailto:Diaz_E@oigpe.pr.gov
mailto:Torres_N@oigpe.pr.gov


DIRECTORIO TELEFÓNICO 

 

 

 

 
8 

 
 
 

ARECIBO 
Teléfono (787) 817-2773 Fax (787) 880-4744 

Marginal Ave San Patricio #40, km 80.4 Bo. Hato Abajo 
frente al Centro Comercial Plaza Atlántico Norte 

 
 
 
 

Sr. Rubén Soto Rivera Inspector Auxiliar Regional  
    R_Soto@oigpe.pr.gov  
 
Sr. Eduardo Rivera Santana Auditor de Cumplimiento                                   
    Rivera_E@oigpe.pr.gov  
Sr. Sixto A. Machado Ríos Auditor de Cumplimiento  
    Machado_S@oigpe.pr.gov  
Sr. Miguel A. Rivera Rivera Auditor de Cumplimiento                                 
    Rivera_M@oigpe.pr.gov 
Sr. Héctor F. López Vélez Auditor de Cumplimiento                                 
    Lopez_H@oigpe.pr.gov  
 
  
Sr. Juan O. Alicea Barreto Inspector de Cumplimiento                                  
    Alicea_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Juan A. Viruet Cartagena Inspector de Cumplimiento                                 
    Viruet_J@oigpe.pr.gov  
Sr. Fernando A. Zeda Riestra Inspector de Cumplimiento                                 
    Zeda_F@oigpe.pr.gov  
Sr. Gilberto J. Maldonado Manzanet Inspector de Cumplimiento                                  
    Maldonado_G@oigpe.pr.gov  
 
 
Sr. Héctor E. López Hernández Representante Serv. Cliente                                   
    Lopez_H@oigpe.pr.gov  
Sr. Samuel Santiago Maldonado Representante Serv. Cliente                                   
    Santiago_S@oigpe.pr.gov  
 
Sr. Gumersindo Torres Adorno Chofer Mensajero                                  
    Torres_G@oigpe.pr.gov  
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OTRAS AGENCIAS 
 
 
 

Junta de Planificación de PR (JP)  (787) 722-0101 Cuadro 

   Plan. Luis García Pelatti, Presidente   Ext. 16609 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Pisos 6, 15 y 18 
   

Oficina de Gerencia de Permisos (OGPe)                               (787) 721-8282 Cuadro 

   Arq. Alberto Lastra Power, Director Ejecutivo  16342, 16356, 16417, 16382 
 

Junta Revisora de Permisos y Uso de Terrenos (JR) (787) 722-0505 Cuadro 

   Lcda. María Palou Abasolo, Presidenta  16005, 16006, 16007 

 
Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura (787) 763-5757 Cuadro 

    Lcda. Grace M. Santana Balado, Directora Ejecutiva 1577, 1000, 5000 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Piso 4 
 

     Departamento de Asuntos al Consumidor (DACO) (787) 777-1500 

           Lcdo. Nery Enoc Adames Soto, Secretario 1451, 1449, 1455 
     #437 Ave. Ponce de León, Hato Rey (Edif. Retiro) Piso 15 

  

      Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP) (787) 977-9200 

          Lcdo. Carlos D. Rivas Quiñones, Director 
 

      Autoridad de Edificios Públicos (AEP) (787) 722-0101 Cuadro 

          Lcdo. Gil A. Rodríguez Ramos, Director Ejecutivo 2629, 2626, 3868 
 (787) 723-6635 Directo 
 

 

Departamento de Transportación y Obras Públicas (787) 722-2929 Cuadro 

     Ing. Miguel A. Torres Díaz (Secretario)    (787) 723-1390 Directo 
 

Autoridad de Carreteras y Transportación (ACT) (787) 721-8787 Cuadro 

    Ing. Miguel A. Torres Díaz (Secretario)                                                  (787) 729-1531 Directo 
 

 

Banco Gubernamental de Fomento para PR (BGF) (787) 722-2525 Cuadro 

           Lcdo. Javier D. Ferrer Fernández (Presidente)  (787) 722-3760 Directo 
  (787) 722-8460 Directo 

 
 

 
 
 


